
УКРАЇНА

ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  С О Ц І А Л Ь Н О Ї  П О Л І Т И К И

Н А К А З

16 грудня 2020 року м.Чернігів №  54

Про затвердження змін до паспортів 
бюджетних програм на 2020 рік 
департаменту соціальної політики 
Чернігівської міської ради

Відповідно до рішення Чернігівської міської ради від 27 серпня 2020 
року №55/УІІ-43 “Про внесення змін і доповнень до рішення міської ради від 
28 листопада 2019 року №48/УІІ-25 “Про міський бюджет м.Чернігова на 2020 
рік” зі змінами і доповненнями (49/УІІ-14, №50/УІІ-5, №52/УІ1-15, №53/УІІ-18, 
№54/УІІ-18)”, розпорядження міського голови від 25 вересня 2020 року №140-р 
“Про обсяги субвенцій державного бюджету, перерозподіл бюджетних 
призначень міського бюджету м. Чернігова на 2020 рік”, розпорядження 
міського голови від 10 грудня 2020 року №184-р “Про обсяги субвенцій 
державного бюджету, перерозподіл бюджетних призначень міського бюджету 
м. Чернігова на 2020 рік” та Правил складання паспортів бюджетних програм 
місцевих бюджетів та звітів про їх виконання затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 26 серпня 2014 року № 836 “Про деякі 
питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання 
місцевих бюджетів” і змінами до нього,

НАКАЗУЮ:

1.ЗАТВЕРДИТИ зміни до паспортів бюджетних програм на 2020 рік за 
КПКВК МБ, що додаються:

0813221 Грошова компенсація за належні для отримання жилі 
приміщення для сімей осіб, визначених абзацами 5 - 8  пункту 1 
статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту", для осіб з інвалідністю І - II групи, яка 
настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 
захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в



антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 
здійснення, визначених пунктами 11 - 14  частини другої статті 7 
Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту", та які потребують поліпшення житлових 
умов

0813222 Грошова компенсація за належні для отримання жилі 
приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і 
брали безпосередню участь в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в 
районах антитерористичної операції у період її проведення, у 
здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 
Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 
здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період 
здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю 
внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 1 1 - 1 4  частини 
другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до 
пунктів 1 9 - 2 0  частини першої статті 6 Закону України "Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які 
потребують поліпшення житлових умов

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Директор департаменту І.МАРЧУК



( і 'ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року N 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Департамент соціальної політики 
Чернігівської міської ради
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету

16 грудня 2020 р.______№ 54

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2020 рік (зі змінами)

1. 0800000 Департамент соціальної політики Чернігівської міської ради 43649464
(код Програмної класифікації видатків (найменування головного розпорядника (код за ЕДРПОУ)
та кредитування місцевого бюджету) коштів місцевого бюджету)

2 .

3 .

0810000 Департамент соціальної політики Чернігівської міської ради 43649464
(код Програмної класифікації видатків 
та кредитування місцевого бюджету)

0 8 1 3 2 2 2 __________
(код Програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

3222
(код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету

(найменування відповідального виконавця) (код за ЕДРПОУ)

Грошова компенсація за належні для отримання жилі 
приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність 
України і брали безпосередню участь в антитерористичній 

операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 
безпосередньо в районах антитерористичної операції у період 

її проведення, у здійсненні заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, 
перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 

зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю 
внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11-14 

частини другої статті 7 або учасниками бойових дій 
відповідно до пунктів 19-20 частини першої статті 6 Закону 
України "Про статус ветеранів війни, гарантіїїх соціального 

1060 захисту", та які потребують поліпшення житлових умов 7410100000
код Функціорнальної (найменування бюджетної програми згідно з Типовою (код бюджету)

класифікації видатків програмною класифікацією видатків та кредитування
та кредитування місцевого бюджету)

бюджету)



4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -  970 155,00 гривень, у тому числі загального фонду -0,00 гривень та спеціального фонду -  

970 155,00 гривень.
5. Підстави для виконання бюджетної програми: Конституція України від 28 червня 1996 року (зі змінами), Бюджетний кодекс України 

від 28 липня 2010 року (зі змінами), Закон України від 14 листопада 2019 року №294-ІХ «Про державний бюджет на 2020 рік», Наказ Міністерства 

фінансів України від 26 серпня 2014 року №836 «Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих 

бюджетів» (зі змінами), постанова Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року №719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей», постанова Кабінету Міністрів України 

від 18 квітня 2018 року №280 «Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України», рішення Чернігівської міської ради від 27 серпня 2020 року №55/УІ1-43 «Про внесення змін і доповнень до рішення міської ради 

від 28 листопада 2019 року №48/УІІ-25 «Про міський бюджет м.Чернігова на 2020 рік» зі змінами і доповненнями (49/УІІ-14, №50/УІІ-5, №52/УІІ-15, 

№53/УІІ-18, №54/УІІ-18)», розпорядження міського голови від 10 грудня 2020 року №184-р «Про обсяги субвенцій з державного бюджету, перерозподіл 

бюджетних призначень міського бюджету м. Чернігова на 2020 рік»;

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми:

№  з/п Цілі державної політики

1 Створення належних умов для проживання окремих категорій населення відповідно до законодавства.

7. Мета бюджетної програми: Забезпечення грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для окремих категорій населення 

відповідно до законодавства.

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання і

1 Забезпечення виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для окремих 

категорій населення відповідно до законодавства



напрями використання бюджетних коштів:
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 

розвитку
Усього

і 2 3 4 5 6

1 Забезпечення виплати грошової компенсації за належні для отримання 
жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брали 
безпосередньо участь в антитерористичній операції, забезпеченні її 
проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної 
операції у період її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 
антитерористичної операції у період її проведення, та визнані особами з 
інвалідністю в наслідок війни III групи відповідно до пунктів 11-14 части 
другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-20 
частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових 
умов

- 970 155,00 970 155,00 970 155,00

Усього 970 155,00 970 155,00 970 155,00

10. Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
гривень

Найменування місцевої/регіональної програми: Загальний
фонд

Спеціальний
фонд Усього

1 2 3 4

Усього



11. Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п Показник Одиниця

виміру Джерело інформації Загальний
фонд

Спеціальний
фонд Усього

і 2 3 4 5 6 7

Забезпечення виплати грошової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, 
які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 
цілісність України і брали безпосередню участь в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 
перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної 
операції у період її проведення, у здійсненні заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 
стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій 
та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, 
перебуваючи безпосередньо в районах та у період здійснення 
зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок 
війни III гтшіи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої 
статті 7 або учасниками бойових лій відповідно до пунктів 19 - 
20 частини першої статті 6 Закону України "Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які 
потребують поліпшення житлових умов

X X X X X

1 Затрат: X X X X X

Кількість внутрішньо переміщених осіб, учасників бойових 
дій, які потребують поліпшення житлових умов

од. Рішення комісії 
щодо розгляду заяв 

про виплату 
грошової 

компенсації за 
належні для 

отримання жилі 
приміщення

- 1 1

2 Продукту: X X X X X



І

1 /
Кількість придбаних квартир (будинків) од.

---------------------  ---------
фінансова звітність - 1 1

Загальна площа придбаного житла м2 розрахунок - 48,87 48,87

3 Ефективності: X X X X X

Середня вартість однієї придбаної квартири(будинку) грн розрахунок - 970 155,00 970 155,00

4 Якості:

Частка забезпечених житлом внутрішньо переміщених осіб, 
учасників бойових дій, які потребують поліпшення житлових 
умов

% розрахунок - 100 100

Директор департаменту соціальної політики 
Чернігівської міської ради

ПОГОДЖЕНО:

Начальник фінансового управління 
Чернігівської міської ради

16.12.2020
М.П.



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року №836
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року N 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Департамент соціальної політики 
Чернігівської міської ради
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету

16 грудня 2020 р.______№ 54

ПАСПОРТ
бюджетної програми місцевого бюджету на 2020 рік (зі змінами)

0800000 Департамент соціальної політики Чернігівської міської ради 43649464
(код Програмної класифікації видатків (найменування головного розпорядника (код за ЕДРПОУ)
та кредитування місцевого бюджету) коштів місцевого бюджету)

0810000______________________  _____ Департамент соціальної політики Чернігівської міської ради_____  ________ 43649464
(код Програмної класифікації видатків (найменування відповідального виконавця) (код за ЕДРПОУ)
та кредитування місцевого бюджету)

0 8 1 3 2 2 1 __________
(код Програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету)

3221
(код Типової програмної 
класифікації видатків та 
кредитування місцевого 

бюджету

1060
код Функціорнальної 

класифікації видатків 
та кредитування 

бюджету)

Грошова компенсація за належні для отримання жилі 
приміщенім для сімей осіб, визначених абзацами 5 -8  пункту 

1 статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту", для осіб з інвалідністю І - II 
групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва 

або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в 
антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, 

здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської 

Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 
їх здійснення, визначених пунктами 11-14 частини другої 

статті 7 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту", та які потребують поліпшення

____________________житлових умов_____________________ 7 4 1 0 1 0 0 0 0 0
(найменування бюджетної програми згідно з Типовою (код бюджету)
програмною класифікацією видатків та кредитування 

місцевого бюджету)



4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -  1 981 602,00 гривень, у тому числі загального фонду -0,00 гривень та спеціального фонду -х 

1 981 602,00 гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми: Конституція України від 28 червня 1996 року (зі змінами), Бюджетний кодекс України 

від 28 липня 2010 року (зі змінами), Закон України від 14 листопада 2019 року №294-ІХ «Про державний бюджет на 2020 рік», Наказ Міністерства 

фінансів України від 26 серпня 2014 року №836 «Про деякі питання запровадження програмно-цільового методу складання та виконання місцевих 

бюджетів» (зі змінами), постанова Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 року №719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей», постанова Кабінету Міністрів України від 

18 квітня 2018 року №280 «Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України», рішення Чернігівської міської ради від 27 серпня 2020 року №55/УІІ-43 «Про внесення змін і доповнень до рішення міської ряди 

від 28 листопада 2019 року №48/УІІ-25 «Про міський бюджет м.Чернігова на 2020 рік» зі змінами і доповненнями (49/УІІ-14, №50/УІІ-5, №52/УІІ-15, 

№53/УІІ-18, №54/УІІ-18)», розпорядження міського голови від 10 грудня 2020 року №184-р «Про обсяги субвенцій з державного бюджету, перерозподіл 

бюджетних призначень міського бюджету м. Чернігова на 2020 рік».

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми:

№  з/п Цілі державної політики

1 Створення належних умов для проживання окремих категорій населення відповідно до законодавства.

7. Мета бюджетної програми: Забезпечення грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для окремих категорій населення 

відповідно до законодавства.

8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Забезпечення виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для окремих 

категорій населення відповідно до законодавства



лапрями використання бюджетних коштів: (  С .
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд

у тому числі 
бюджет 

розвитку
Усього

і 2 3 4 5 6

1 Забезпечення виплати грошової компенсації за належні для отримання 
жилі приміщення для сімей осіб, визначених абзацами 5-8 пункту 1 статті 
10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту», для осіб з інвалідністю І -  II групи, яка настала внаслідок 
поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 
безпосередньої участі в антитерористичної операції, забезпечення її 
проведення, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і 
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 
Донецькій та Луганській областях, забезпечення їх здійснення, визначених 
пунктами 11-14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», та які потребують 
поліпшення житлових умов

- 1 981 602,00 1 981 602,00 1 981 602,00

Усього 1 981 602,00 1 981 602,00 1 981 602,00

10. Перелік місцевих/регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
гривень

Найменування місцевої/регіональної програми: Загальний
фонд

Спеціальний
фонд Усього

1 2 3 4

Усього



11. Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п Показник Одиниця

виміру Джерело інформації Загальний
фонд

Спеціальний
фонд Усього

і 2 3 4 5 6 7 і

Забезпечення виплати грошової компенсації за належні для 
отримання жилі приміщення для сімей осіб, 
визначених абзацами 5 - 8 пункту 1 статті 10 Закону України 
"Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", 
для осіб з інвалідністю І - II групи, яка настала внаслідок 
поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під 
час безпосередньої участі в антитерористичній операції, 
забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення 
національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 
областях, забезпеченні їх здійснення, визначених пунктами 11 - 
14 частини другої статті 7 Закону України "Про статус 
ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", та які 
потребують поліпшення житлових умов

X X X X X

1 Затрат: X X X X X

Кількість осіб, членів сім’ї померлих ветеранів війни, 
учасників АТО, які потребують поліпшення житл,ових умов

од. Рішення комісії 
щодо розгляду заяв 

про виплату 
грошової 

компенсації за 
належні для 

отримання жилі 
приміщення

- 1 1

2 Продукту: X X X X X

Кількість придбаних квартир (будинків) О Д . фінансова звітність - 1 1



г——— ——— — — ---- і -----------
Загальна площа придбаного житла м2

____________Ц _____
розрахунок - 99,82 99,82

3 Ефективності: X X X X X

Середня вартість однієї придбаної квартири(будинку) грн розрахунок - 1 981 602,00 1 981 602,00

4 Якості:

Частка забезпечених житлом осіб, членів сім’ї померлих 
ветеранів війни, учасників АТО, які потребують поліпшення 
житлових умов

%
розрахунок

-
100 100

Директор департаменту соціальної політики 
Чернігівської міської ради

ПОГОДЖЕНО:

Начальник фінансового управління 
Чернігівської міської ради

(підпис) (ініціали та прізвище)

_______ О. ЛИСЕНКО
(ініціали та прізвище)

16.12.2020
М.П.


